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Orientering til alle beboere i Sorø Boligselskab 

 

Kære beboer i Sorø Boligselskab 

Årets gennemgang af afdelingernes bygninger er nu overstået (også kaldet 

markvandringerne).  

I år har vi været særligt opmærksomme på boligafdelingernes tage, da nogle af 

afdelingerne i boligselskabet er bygget på et tidspunkt, hvor det var tilladt og ret 

almindeligt at bruge asbest i byggematerialet.  

Det er der ikke noget ekstraordinært bekymrende ved, så længe bygningsdelene, som 

indeholder asbest, er i god stand. Asbest skader ikke nogen, hvis den lades urørt. Den 

er kun farlig, hvis der skæres, knækkes eller bores i den, eller hvis den smuldrer, så 

små partikler hvirvles op i luften. Derfor skal der holdes øje med standen på disse 

bygningsdele, når de får en vis alder.  

Det er ikke alle tage, der indeholder asbest. Det gør almindelige tegltage og tage med 

tagpap for eksempel ikke, og de fleste tage i Sorø Boligselskab gav således ikke 

anledning til særlig opmærksomhed. 

Aktuelt er der dog en håndfuld boligafdelinger, hvor vi er særligt opmærksomme, og 

hvor vi enten allerede har fortaget yderligere undersøgelser eller kommer til at gøre 

det i den nærmeste fremtid. Det drejer sig om Smedeparken, Elmelunden, Filippavej, 

Østervang og Frederiksbergvej. 

I de fem nævnte boligafdelinger vil vi fremover kommunikere direkte til beboerne, så 

de løbende kan følge med i, hvad resultaterne viser, i hvilket omfang der skal 

arbejdes på boligerne, hvornår arbejdet vil finde sted og hvordan de eventuelt skal 

forholde sig.  
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I de øvrige boligafdelinger, som ikke er nævnt ovenfor, har årets 

bygningsgennemgang ikke givet anledning til at foretager yderligere undersøgelser.  

Hvis du er spørgsmål, er du meget velkommen til at kontakte driftschef Bo Pedersen 

på mail bope@dabbolig.dk eller på telefon 77 32 03 31 efter påske.  

 

Med venlig hilsen 

 

Bo Pedersen Lars Jensen 

 
Driftschef, DAB Formand for Sorø Boligselskab 
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